
STATUTI ISHOQERISE BARBAJANI shpk

Shoqeria me pergiegiesi te kufizuar Sh.p.k. BARBAJANI eshte krijuar sot me 28.03.2018 sipas

Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

Andrea Caka, i biri i Cakes , i datelindjes 06.06.1983 , lindur ne Thumane dhe banues ne

Thumane me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me

Nr. ID I30606012 N

N0 cilEsind e "Ortakut themelues te shoqerise BARBAJANI " Shpk, me rullnet td lir€, td plotd

e td sinqert6, dhe iniciativen e lir0 private, mbEshtetur ne Kushtetuten e Republikds se Shqiperisd

dhe Kodin civil n6 fuqi, ne ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite treglare",

ligfin nr. 9723, daltr 3.5.2OO7 "PEr Qendr€n Komb€tare te Regiistrimit", nd ate Doganor, Fiskal e

Tatimor, themelojme shoq€rine me pergiegjesi t6 kufizuar me emdrtimin BARBAJANI Shpk.

(me poshte e quajtur "Shoqeria")

Neni 5
Kohdzsiatja
Sfroq#ulo te zhvillojd aktivitetin e saj p6r nj6 periudhd kohore te papercaktuar.

KREU I
Neni l
Kriiimi
St oqe.iu BARBAJAI\iI sh.p.k., €sht€ person juridik i te drejtes shqiptarc, Shoqdri me

p€rgiegiesi tit kufizuar (m€ poshtd e quajtur "Shoqeria").
Neni 2
Personalitetijuridik
Shoqdria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR'
Kontributi i ortakeve p€rbdn kapitalin e reglistruar td shoq6risE'

Ortaket gdzojne secili kuoten e vet nE shoqdri, nE perpjes€tim me kontributin q€ ka dh€nd nd

kapital.
Neni 3

Selia
stroqaa e u selinE n€ : Thumane, magazine I kateshe, zona kadestrale nr. 3599' me numer

pasurie I

shoqeria mund tE ndryshoje selind e saj, t6 hapr€ ryra perfaq€sie, dege, t6 krijoje filiale,.si brenda

ashtu edhe jashte Republkes sC Shqiperise, vetem me vendim tE asambles€ s€ perglithshme'

Neni 4
Obielrti i veDrimtarise-' _ pr"dhl_ , l.port _ ekport , te ambalazheve ekologii*e, gantave dhe kutive te

ndryshme prej hartoni rme lenden e pare te sjelle nga porositesiFason'

- Impoa - ikport te nahinerive le ndryshme per progesin e prodhimil



KREU II
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerisd €sht€ 100.000 lek6, me vlerd nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga ortaku
Andrea Caka me 1 kuote me 100% - ( 100. 000 leke )

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.

Kontributi i ortakut mund t€ jete n€ para ose ne natyre @asuri te luajtshme/te paluajtshme apo te

drejta)
Ortaku pergiigiet p€r humbjet e shoqerisd p€rkundrejt te treteve deri nC vleren e kontributit te tij
n€ kapitalin themeltar te shoqerise;
Neni 7
T.madhimi dhe zvo s,el imi i kaDitulit
Kapitali i shoqdris€ mund tE zmadhohet me vendim te Asambles€ sd P6rgiithshme duke

kotnribuar n€ para ose me ane tE kontributeve ne natyre, dhe n€ sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvogelimi i kapitalit themeltar n6 njd vler€ md t€ vogEl se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketij
statuti, e ben te defrueshme marrjen e nj€ vendimi prej shoq€rist1 p6r zmadhimin e kapitalit
themeltar td pakt6n deri nE vlerdn minimale.
N€ rast moszbatimi tE k€rkesave te ketij paragarfi, gdo person i interesuar mund tE kerkoje n6

mrgd gjyqesore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, n6 qoft6 se rregullimi

eshte Mre ne diten kur giykata mblidhet p6r tE marr€ vendim.

Neni I
Tra tml I talit
Kuotat e kapitalit td njd shoqerie me perglegiesi td kufizuar e tE drejtat qe njedhin prej tge mund

te fitohen apo kalohen ndp€rmjet:
a) kontributit nd kapitalin e shoqdris€;

b) shitblerjes;
c) trash6gimisd;
q) dhurimit;
d) gdo menyre tjetEr t€ parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit te kuotave me kontrat€, kontrata duhet te b€het me shkrim'

Personi qE kalon kuotdn dhe ai qe e fiton ate pdrgiigien ne mdnyrd solidare ndaj shoqerise p€r

detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuot€s, nga gasti i kalimit te kuotave, deri nE gastin e

regjistrimiite ialimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 tC ligiit nr.

gilZ, aate 3.5.2007.,p6r Qendr€n Kombetare te Reglistrimit". Regiistrimi i kalimit td kuotave ka

efekt deklarativ.
Pjes€t e kapitalit themeltar janE lirisht te transferueshme me mrg6 trash€gimie'

KREU III
O RGAN ET V EN DIM MA RRESE D HE DREJTU ESE

Neni 9
ndimmates



Asambleja e Ptirglithshme eshte orgar i vetEm vendimmarrds i shoq€ris€ q€ miraton gdo

ndryshim td statutit sipas modaliteteve G percaktuara ne ligl.

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeris6.
Asambleja e P€rgjithshme, vendos per qlshtie si :
a) percaktimi i politikave tregtare tE shoq6rise;

b) em€rimin dhe shkarkimin e administratorEve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspert6ve kontab€l td reglistruar;

9) p6rcaktimin e shp€rblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administrator€t, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve tC ecurise se veprimtarise;

i) pEifaqesimin e shoqdrisd nd gjykate dhe n0 procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f) miratimin e rregullave proceduriale td mbledhjeve tE asambles€;

T6 gjitha vendimet 
" 

.urra ngu asambleja e pdryiithshme regiistrohen n€ nj6 regiister te

u"niirn.rr", te dhenat e td cilit nuk mund te ndryshohen ose tE fshihen. Duhen regiistruar nE

veganti, por pa u kufizuar nd to, vendimet pEr:

a) miratimirre pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve t6 ecuris€ s6 veprimtarise;

b) shpdmdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

9) vendimet pdr riorganizimin dhe prishjen e shoqEris€'

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Perglithshme.

iendimet e paregiiitruara ne regiistrin e vendimeve jand absolutisht tE pavlefshme. Shoq€ria nuk

mund f i kundrej6jd pavlefshmlrind tE tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, PErveQ rastit kur

shoqeria provorise i treti ka pasur dijeni p€r pavlefshmerine, apo nd baz€ tE rrethanave te qarta

nuk mund te mos kishte pasur dijeni p6r t6.

Administrimi
efiini.t uto. i shoqeris€ EshtE Z. Andrea Caka , emeruar ne kete deffrii p6r nje afat 5 vjecar

me te drejte riperteritj e.

Adminisiratori emerohet dhe shkarkohet me vendim td Asamblese s€ Pergiithshme.

Neni 1l

Neni 10

Kompetencat
Administratori ka ti drejtd e detyrohet tc :

u) ty"je te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisE tregtare te shoqerisd, duke zbatuar

potititat tregtare, t€ vendosura nga asarnbleja e pdrglithshme;

b) perfaqesoje shoqdrin€ tregtare;

"j 
[r.iO"Lt rier .Ualtien e .utte 

" 
te rregullt tE dokumenteve dhe td librave kontabel te shoqdrisd;

il peig"i* it 
" 

nensikruaje bilancin vjitor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisE s€

u"pdrit*ite an., s€ bashku me ptopoii-"t pet thpemdarjen e fitimeve' i paraqesin kdto

dotumente ptirpara asamblese s€ pergiithshme p€r miratim;

Jl ni:-.:, 
".1i, 

sistem paralajm€rimi nJkohen e duhur per nethanat, qE kerc€nojn€ mbar6vajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistenc6n e shoq6risd;

afri ky".le."giitt imet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme tE shoq€ris€' sig parashikohet nd

ligiin per Qendren Kombeare te Regiistrimit;



e) raportoje p€rpara asambles6 sE perglithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegant6 p€r veprimtarin€ e shoq€risE

tregtare;
Administratori eshte i detyruar te th€rrase mbledhjen e asamblesE s€ pergjithshme edhe ne rastet

kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q0

aktivet e shoq€rise nuk i mbulojnd detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe

kur shoqeri4 brenda 2 viteve te para pas regiistrimit t€ saj, propozon tE blejti nga njii ortak

pasuri, qE kan€ vlere m€ td lartc se 5 p€r qind te aseteve te shoq€risE, q0 rezulton n€ pasqlrat e

fundit financiare tE certifikuara
Administratori ka tE drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit te zakonshdm e t€

jashtdzakonsh€m.
Administratori p€rfaqeson Shoqerind p€rpara td giitha personave frzike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo t6 huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo te huaj4 p€rfshi ketu

autoritetet giyqesore td giitha shkalleve.
Administratori ka td giitha kompetencat p€r te vepruar ne marredhdnie me te tretet ne emer tE

shoqerise, n€ t€ giitha nethanat me p€rjashtim tE kompetencave qd ligii iajep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoq€rine n0 marrddhdniet me te tret6t n€p€rmjet akteve q0jane n€

perputhje me objektin e saj.
^st 

oqti.iu o"t -e.. pdrsipdi pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se tE het€t e dinin qd akh

iadministratorit e kalonte objektin e shoqdrisd ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

rrethanat e dhEna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk 6sht€ prove e

mjaftueshme.

Neni I 2
Persieqiesit€
aailiiilt "t .i 

eshte pergiegl€s individualisht, ndaj shoqdris€ ose ndaj te treteve, p€r shkelje tE

iigi"r", per.hk"lje u:- staiutit, apo per faje tii kryera giatd administrimit tE shoqerise'

fio;ai 
" 

marreveshjeve tE pa.i.atuuru ngu Asambleja e Pergiithshme q€ i sjellin dem shoq€ris€,

i ngalt ott"n ua-inistratorit ane ortakut qE ka bEr€ marreveshjen' per tE perballuar n0 mdnyrd

indlviduale ose solidarisht sipas rastit pasojat pErkatdse'

Pdrveg sa Esht€ parashikuar ne dispozitat e p€rgiithshme tE detyrimit td besnik€ris€, sipas neneve

A, G, fi e t a te tigiit .,rer Tregtaret dhe shoqerite Tregtare,., administratori detyrohet:

a)tekryejedetyratetijtepercaktuaranefig|dhene$atutnemirEbesimen6interesinm€' 
te mird te shoqdrisd ne t6resi, duke i kushtuar vemendje te vegante ndikimit tc

veprimtaris€ sE shoq€risd n€ mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligi dhe n€ statut vet6m per arritjen e qellimeve td

p€rcaktuara nd k€to disPozita;

c) ie vleresoje me perglegiesi gEshtjet, p€r t6-cjlat merret vendim;

9j te paranaao;e Atre merfano.;L rasiet e konfliktit, prezent apo te mundshdm' te interesave

personal0 me ata te shoq€ris€;

d) 'te 
ushtroje detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshEm'



Administratori, giate kryerjes s€ detFave t€ tij, peryiigien ndaj shoq€risE pEr gdo veprim ose

mosveprim, qE lidhet n€ menyre te arsyeshme me qEllimet e shoq0risE tregtare, me p6rjashtim tE

rasteve kur, n€ baz€ td hetimit dhe vlerdsimit te informacioneve perkatese, veprimi ose

mosveprimi eshtd kryer ne mirebesim.
NEse administratori vepron nd kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqdris6 d€met, qE rrjedhin nga

kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhw me ta kand

realizuar nga kEto veprime te parregullta. Administratori ka barrdn e proves per te vertetuar

kryerjen e dety,rave te tyre nC menyre td rregullt e sipas standardeve td kerkuara. Kur shkelja

€sht€ kryer nga m€ shumd se njd administrator, ata pergiigien ndaj shoqerisE ne menyre solidare.

NE m€nyr6 tE vegantd, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i detyruar t'i ddmshp€rbleje

shoq€risd d6met e shkaktuara, ndse, nd kundershtim me dispozitat e liglit,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u klhen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortakdve interesa apo dividend€;
c) u shpemdan aktivet shoqdrisd;

9) lejon q6 shoqdria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te giendjes financiare'

duhej te parashikohej qC shoqcria nuk do td kishte aftesi paguese per td shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni I 3

Viti tar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Me perjashtim te vitit

te pare financiar q€ fillon nga data e regiistrimit t6 shoqerise n6 Qendren Kombetare te

Regiistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni l4
Bilanci i shoqer isa dhe dividentat

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese s6 Peryiithsme, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Orlatere te shoq€rise vendos rreth shp€mdarjes s€ dividentit, pasi td jend zbritur

humbjei e vitit t0 mEparsh€m financiar, sig edhe parashikohet nga ligii'

Neni I 5
Ekspertct
Sk"-p"rti k^ p€. aetlTe qe te kontrolloje te giithe dokumentacionin kontab6l tE veprimtarisO

.tono.ito-il"gtu." t6 shoqeris6, ate giithdetor dhe at€ nC lidhje me konlrollet periodike td

urfrt.u".u pr"j t-ij per rastet tur ai 6shtE ngarkuar dhe ka kryer njd gie te tille i ngarkuar nga ana e

asambles€ se pergiithshme '

f\f"-p"rn-Oi- ,e fontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me tryq.P p,".'

*iJr.1", 
"."r,rttatit 

te bilancii financiar vjetor si dhe p€r at€ p€r kontrollet periodike te.. 
,

urirt ,r-a t6 cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqes€ e dorezoje nE kohd asambles6 s€ p€rgiithshme

pcr t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtds vendimore qd ka'

Neni 16



Td ardhurat neto ( Dividenti ) qd mbeten pas vegimit t€ fondeve ligiore t€ m€sip€rme dhe t€ atyre
pit shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojnE n€ pron6si, Asamblesd s0 shoqdrisd. Te cilat mund te kalojne dhe per mradhimin e

kapitalit .

Neni 17
Shpdrndarja ose prishja e shoqerisc mund rc bdhet nE qdo kah€ :

a) kur mbaron koh6zgjatja e parashikuar nE themelimin e saj;

b) me vendim tE ortakut t€ vet6m;
c) me hapjen e progedurave td falimentimit;
g) n6se nuk ka kryer veprimtari tregtare pdr dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ nd pErputhje me pik€n 3 tE nenit 43 td ligiit nr.9723, dare 3.5.2007 "Pdr QendrEn
Komb€tare t€ Regjistrimit";
d) me vendim tE giykat6s;
N€ kdtd rast Asambleja e Pdryjithshme merr vendim me shkrim nE t6 cilin parashikon menyren e

likuidimit te shoqerisd, duke caktuar I apo disa likuidator€ dhe sh€nuar n6 gdo dokument tE

nxjenc prej tij emrin e likuidatorit dhe emertes€n shtesE " Shoq€ri n€ likuidim e sip€r ".
Prishja e shoq€rive tregtare ka si pasoj€ hapjen e proqedurave tE likuidimit n€ giendjen e aft€sisd

paguese, me perjashtim te rasteve kur dsht€ nisur njd progedurO falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit e em€ruar nga Asambleja e Pdrgiithshme.

NEse Asambleja e P€rgjithshme nuk merr njE vendim pr€r em€rimin e likuiduesve, brenda 30

diteve pas prishjes, gdo person i interesuar mund fi drejtohet giykates, pr€r tE caktuar nje

likujdues.
Neni 18
t-it ,lau"ri merr persiper t€ drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij.
NEse shoqdria em6ron me shumd se nj€ likuidues, pErvegse kur akti i emdrimit parashikon se ata

veprojnd vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnd bashkdrisht tE drejtat e detyrimet sipas kdtij

tigii. Likujduesit mund t€ autorizojn€ nj€rin prej tyre te kryej€ veprime t€ nje kategorie t€

posarme.
kufi;imet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen te tretEve, n€ perputhje me p€rcaktimet e liglit'

Likujduesi u n6nshtrohet mbikcqyrjes sE ortakeve dhe administratorit'

Neni 19
Ti drejtat e detwimet e likuiduesit

1. Detyra e likujduesve €sht6 mbyllja e t€ giitha veprimeve t6 shoq€rise, mbledhja e kedive t€

pua*6t a* an" e kontributeve td pashlyer4 shitja e pasurive tE shoq6risd dhe shlyerja e

ireditoreve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 tE Kodit Civil.

2. Likujduesi mund ie kryejd edhe veprime te reja fiegtare, p€r mbylljen e njd veprimi td

pap€rfirnduar.
:. Ner", n6 baz6 t0 padive te ngitura nga kreditor€t, sipas nenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe

St oq..il f."gtur" i', likuidu"rit rrerejnE se pasuria e shoqerise tregtare, p€rfshire kontributet e

p^t iv".a n,rf.'eshtd e mjaftueshme p€r pages€n e k61yre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

p"r"fLjr6 p-""duren elikuidimit efi k6rkojnd gjykates p€rkat€se nisjen e progedurave td

falimentimit.
iikujduesi pergatit nj6 bilanc t6 giendjes sE shoqdris6 n€-gastin e hapjes s€ likuidimit dhe nj6

tii-" pem-ai.t r ne ga"tin e ri-bylljes sd k€tyre procedurave. NEse procedura e likuidimit zgiat



Dy ose me shume shoqeri mund te bashkohen n€p6rmjet:

l. Kalimit te te giitha aktiveve e pasiveve tE nj6r€s ose md shumd prej shoq6rive, q€ quhen

shoqdrit6 e perthithur4 td nj6 shoqdri tjet€r ekzistuese, e quajtur shoq€ria pErthith6se, n6 kEmbim

tE aksioneve apo kuotave te k6saj shoq6rie. Ky proces quhet bashkim me p€rthithje'

2. Themelimifte nj€ shoqerie t6 re, tek e cila kalohen t6 giitha aktivet e pasivet e shoq€rive

ekzistuese, qd bashkohen n0 kdmbim tE aksioneve apo kuotave td shoqdrise sd re. Ky proces

quhet bashkim me krijim i nj6 shoq6rie td re.

mE shum€ se njd vit, likuiduesi pErgatit, giithashtu, pasqyrat hnanciare vjetore td shoq€risd.

Bilancet nE shoqErin€ koleklive dhe komandite miratohen nga ortakEt e tjerE, ndErsa n€ shoqErit6

aksionare apo nga ato me pergjegldsi td kufizuar miratohen nga asambleja e pergiithshme.

Neni 20
Pedundimi i likuidimit
Pas shpemdarjes s€ aktiveve tE mbetura, likuiduesi e njofton Qendrdn Kombetare te Regiistrimit
per perfundimin e likuidimit dhe kerkon gregiistrimin e shoq6ris6, nE perputhje me seksionin v
te liglit nr.9723, date 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Komb€tare t€ Regiistrimit"
Neni 2l
Bashkimi

Neni 22

kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shnderrimi

Shoqeria mund ta ndryshoje form€n e vet ligiore, nop€rmjet shnderrimit te saj n6 shoqeri

aksionare.
Sfrrrae..i.i nuk sjell pasoja mbi tE drejtat e detyrimet, qd shoqdria ka marr€ persip€r ndaj t€

Ndarja
NiElnoqe.i mund t6 ndahet me vendim td Asambles6 sE P6rgiithshme, duke transferuar td gjitha

aktivet e pasivet e veta ne favor t€ dy ose me shumd shoqdrive ekzistuese apo te themeluara

rishtazi. Shoq6ria qE ndahet, vlerEsohet e prishur.

P€r ndarjen e shoqSrise zbatohen gErkat€sisht dispozitat e neneve 216 deri ft225 td ligiit 9901

date 14.04.2008.
Shoqerite, q€ fitojne pasurit€ e shoqdrise q6 ndahet, quhen shoqeri pritdse dhe pergiigien ne

mEnyr€ solidare p€r detyrimet e kdsaj te findit.
negiistrimi i ndarjes sd shoqeris€ pran6 Qendr€s Komb€tare te Reglistrimit kasi pasoje

kailmin te shoqerite pritese ie tO giitha aktiveve e pasiveve t€ shoqgris€ qe ndahet, nd perputhje

me raportin e ndarjes, te percaktuar ne marr6veshjen e ndarjes'

ry tatim sjell pasija pei marrddhdniet ndermjet shoqerive, si dhe per palet e fieta; berjen e

aksionareve/ortakeve ie shoqerise qE ndahet aksionar6 apo ortake te nj€ ose md shum6 shoq6rive

pritese,ndperputhjemeraportinendarjes,percaktuarn€marr6veshjenendarjes;vleresimine
If,"qe.i* q'e na*r.t ri e prishur dhe gregiistrimin e saj nga_ Qendra Kombetare e Regiistrimit'

sipas seksifnit V te ligiiinr.9723, aaie f.S.ZOOZ "PEr Qendr6n Kombetare te Regiistrimit" pa

treteve



Neni 24
Baza gore

Shoqdria do t€ zhvilloje aktivitetin e tij nE pErputhje tC plotE me ketd statut dhe dispozitat e

legiislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet nE kEtE statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqeritE tregtare", Kodit Civil dhe gfar6do ligii tjet6r specifik nd RepublikEn e Shqip6risE.

Neni 25
Mosmarrdveshiet
Pdr mosmarreveshjet qd mund td lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e k6tij statuti, si

dhe p€r gdo mosmarr€veshje qd mund te linde midis Shoqerisd dhe te treteve, do td jet€

kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
D i sp o z i t a p d rfu nd i mt ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera tC nj ejta j uridike ne gluhen shqipe, dhe pasi iu lexua

ortak€ve themeltar tC shoq0ris6, n6nshkruhet me vullnetin e tge t€ lird nga ortakdt themelues-

ORTAKU THEMELUES

Andrea CAKA


